
PROTOKÓŁ Nr XLIII/2021

z przebiegu XLIII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 21 grudnia 2021 r.

od godziny 1200 do 1540 w Sali Widowiskowej przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku.

Obecni:

 Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

 Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

 Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrz Wyrzyska,

 Kamila Bąk – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

 Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy,

 Alina Chełkowska – Radca Prawny;

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

 Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji,

 Adam Smełsz – Inspektor ds. informatyki.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku sesji.

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady Miejskiej.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2021 r.;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 

2021-2030;

3) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030;

4) uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok;

5)  ustalenia  wykazu  wydatków  budżetu  Gminy  Wyrzysk  2021  roku,  które  nie  wygasają  

z upływem roku budżetowego; 
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6)  określania  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania,  odraczania  spłaty  lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie  Wyrzysk  oraz  jej  jednostkom  organizacyjnym,  warunków  dopuszczalności  pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania 

organów uprawnionych do udzielania tych ulg;

7)  wyrażenia  zgody  na  obciążenie  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Wyrzysk 

położonej w obrębie Osiek nad Notecią służebnością przesyłu;

8) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku;

9)  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  Rady  Miejskiej  

w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku;

10)  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Miejskiej  

w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku;

11)przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej  

w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku.

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym.

8. Wolne Głosy.

9. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman 

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości. 

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło 

15 radnych, tj. 100% ustawowego składu rady (na dzień dzisiejszy). 

Ad 3. Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący  Rady przedstawił  poszczególne  punkty  porządku  obrad.  Następnie  zapytał,

czy do przedstawionego porządku obrad są jakieś wnioski.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  poprosiła o wprowadzenie w pkt 6 jako  ppkt 5 
projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2022  rok. 
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Następnie poprosiła, także o wprowadzenie w pkt 6 jako ppkt 13 (po zmianach, po uwzględnieniu 
poprzedniej propozycji do porządku obrad) projektu uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania 
przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej 

z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, kryteriów wyboru 
inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania.

Radny  Stefan  Wełniak powiedział,  że  klub  radnych  „Zadbajmy  o  Gminę”  nie  ma  swojego 
przedstawiciela  w  Komisji  Rewizyjnej.  W związku  z  tym,  radny  poprosił  o  wprowadzenie  do 
porządku obrad punktu w sprawie powołania przedstawiciela klubu na członka ww. Komisji.

Radny Leszek Matuszewski zapytał czy radny Wełniak przygotował swój wniosek na piśmie oraz 
czy został on już wcześniej złożony, czy dopiero w tym momencie?

Radny  Stefan  Wełniak odpowiedział,  że  posiada  wniosek  na  piśmie  i  zostanie  on  jeszcze  dziś 
przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady powiedział, że aby rozwiać wszelkie wątpliwości prosi o zabranie głosu w tej 
sprawie Radcę Prawnego – Panią Alinę Chełkowską.

Radca  Prawny  –  Alina  Chełkowska wyjaśniła,  że  procedura  zmian  w  porządku  obrad  oraz 
wprowadzania  uchwał  wynika  ze  Statutu  Gminy Wyrzysk.  W § 44 i  kolejnych wyjaśniono co 
powinien  zawierać  projekt  uchwały  oraz  jak  musi  przebiegać  procedura  jego  podejmowania. 
Wniosek radnego może zostać dziś przedstawiony w punkcie „Wolne głosy i wnioski”, aby później 
mogła  nim  się  zająć  Rada  Miejska.  Projekt  uchwały  powinien  być  przedłożony  wraz   
z uzasadnieniem, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia tej uchwały. Przede wszystkim musi 
on zostać zaopiniowany. Nie jest możliwe, aby głosować nad projektem uchwały, którego radni nie 
widzieli. Cała procedura musi przebiegać w taki sposób, aby nie łamać Statutu.

Radny  Stefan  Wełniak poprosił  o  wykładnię  prawną  od  Pani  Mecenas.  Następnie  dodał,  że  
w poprzedniej kadencji możliwe było wprowadzenie w ten sposób do porządku obrad wniosku, 
więc nie wie czy od tamtej  pory zmienił się Statut Gminy Wyrzysk.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  rozszerzenia  porządku  obrad  poprzez 
dodanie  w  pkt  6  jako  ppkt  5  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  Gminnego 
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2022 rok. 
W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
 ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  rozszerzenia  porządku  obrad  poprzez 
dodanie w pkt 6 jako ppkt 13 (po zmianach, po uwzględnieniu poprzedniej propozycji do porządku 
obrad) projektu uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu 
Gminy  Wyrzysk  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  związanej  z  usuwaniem,  transportem, 
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unieszkodliwianiem  wyrobów  zawierających  azbest,  kryteriów  wyboru  inwestycji  do 
dofinansowania i sposobu jej rozliczania

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
 ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  porządku  obrad  wraz  
z wprowadzonymi zmianami.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Ad 4. Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady  poinformował, że protokoły zwyczajowo dostępne są do wglądu w Biurze 

Rady i była możliwość zapoznania się z ich treścią. W związku z powyższym zapytał, czy ktoś

z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu.

W związku  z  brakiem uwag  Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia 
protokołu z XLII sesji, która odbyła się 26 listopada 2021 r. 
W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
 ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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Ad 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady Miejskiej.

Sprawozdanie Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik  nr  2

do protokołu. 

Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że chciałaby uzupełnić  przedłożone 

sprawozdanie  o  kilka  informacji.  Dnia  18  grudnia  2021  r.  mówczyni  brała  udział  w  otwarciu 

Świątecznego Turnieju Piłki Nożnej Halowej o Puchar Burmistrza Wyrzyska zorganizowany przez 

TSK Orzeł Osiek na hali sportowej w Osieku nad Notecią.  Jest to początek do tego, aby takie 

turnieje  odbywały  się  co  rok.  Tego  samego  dnia  Pani  Burmistrz  uczestniczyła  w  przekazaniu 

parawanu  ochronnego  dla  jednostki  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Gromadnie.  Został  on 

ufundowany  przez  Wojewódzki  Ośrodek  Ruchu  Drogowego  w  Pile,  a  wręczyli  go  jednostce 

zastępca  dyrektora  Pan  Mirosław  Mantaj  wraz  z  Panem  Jackiem  Bogusławskim  –  członkiem 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego.  Następnie  Pani  Jagodzińska  pojawiła  się  na  spotkaniu 

opłatkowym zorganizowanym przez  Koło  Gospodyń Wiejskich,  Radę  Sołecką  oraz  Ochotniczą 

Straż  Pożarną  w  Falmierowie.  Natomiast  20  grudnia  2021  r.  na  ręce  Komendanta  Miejsko 

Gminnego  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  Rzeczpospolitej  Polskiej  w  Wyrzysku  – 

Sławomira Królaka Pani Burmistrz przekazała dla siedmiu jednostek OSP z terenu Gminy Wyrzysk 

flagi  państwowe,  flagi Związkowe oraz szarfy do pocztu sztandarowego. Zawisną one w dniu  

27 grudnia 2021 r.  na budynkach jednostek Straży Pożarnych. Jest  to realizacja wniosku, który 

został podjęty na spotkaniu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, które miało miejsce w tym 

miesiącu.

Radny Stefan Wełniak sprecyzował, że wniosek, o którym mówiła Pani Burmistrz został złożony 

w dniu 8 grudnia 2021 r. podczas Posiedzenia Zarządu Gminnego. Radny, również był obecny na 

tym  spotkaniu.  Wtedy  Pani  Burmistrz  zadeklarowała  się,  że  zostaną  zakupione  wcześniej 

wspomniane flagi.

Radny Ryszard Sell poruszył temat Młodzieżowej Rady Miejskiej. Podziękował Pani Burmistrz oraz 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku za obecność podczas I Sesji Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Wyrzysku V kadencji. Swoją obecnością młodych radnych zaszczycił również Starosta 

Pilski – Pan Eligiusz Komarowski. Ponadto, Wojewoda Wielkopolski – Pan Michał Zieliński oraz 

Radny Sejmiku Wielkopolskiego – Pan Adam Bogrycewicz przesłali listy skierowane do młodzieży. 

Pan Sell ma nadzieję, że radni będą wspierać działania Młodzieżowej Rady Miejskiej. 
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Radny Piotr Radwański dodał, że 17 grudnia 2021 r. o godz. 17:00 Pani Burmistrz uczestniczyła 

także w koncercie charytatywnym na rzecz Oliwiera, który odbył się w kościele pw. św. Jadwigi 

w  Gleśnie.  Pan  Radwański  podziękował  za  obecność  oraz  szczodre  datki  radnym  z  klubu 

„Wspólnie dla Gminy”.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska podziękowała  Panu  Radwańskiemu  za 

przypomnienie o tym bardzo ważnym fakcie i celu charytatywnym. Mówczyni także podziękowała 

radnym za wsparcie w postaci środków finansowych oraz mieszkańcom Glesna i nie tylko za tak 

aktywny udział w zbiórce. Zebrano ponad 5.000,00 zł, nie wliczając datków, które przekazali radni. 

Pani  Burmistrz  złożyła  podziękowania  dla  mieszkańców  Gminy  Wyrzysk  za  to,  że  wrzucają 

nakrętki do serduszek. Dziewczynki – Kamila i Martyna otrzymały już kilka worków nakrętek  

i bardzo się z tego faktu cieszyły. Mówczyni dodała, że zgłosiła się jeszcze jedna mama, która ma 

niepełnosprawne dziecko i  której  Gmina Wyrzysk zadeklarowała się pomóc w formie zbierania 

nakrętek. Jest też pomysł, aby wykonać i postawić trzeci kosz-serduszko dla tej dziewczynki. 

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  trzeba  pomagać  ludziom,  którzy  są  w  trudnej  sytuacji 

finansowej, a w dodatku mają problemu ze zdrowiem. Także podziękował za zorganizowanie akcji 

charytatywnej na ten szczytny cel. 

Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2021r.;

Teresa Mikołajczak- Skarbnik poprosiła o wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie zmian  

w  budżecie  Gminy  Wyrzysk  na  2021r.  autopoprawki,  polegającej  na  wprowadzeniu  kwoty  

4.000,00 zł zwiększającej dochody bieżące oraz wydatki budżetu.  Jest to kwota, która dotyczy 

asystenta rodziny w ramach programu realizowanego przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej  w  Wyrzysku.  Zmianę  wprowadza  się  do  uzasadnienia,  do  załącznika  nr  1  oraz  do 

załącznika nr 2. Plan dochodów budżetu ogółem po zmianie wynosi 77.941.065,34 zł, dochodów 

bieżących  –  73.942.278,16  zł.  Plan  wydatków  budżetu  ogółem  wynosi  75.006.845.27  zł  oraz 

wydatki bieżące – 68.494.828,33 zł.

Przewodniczący Rady zapytał, czy zaproponowana autopoprawka jest zrozumiała. 

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie  w sprawie wprowadzenia autopoprawki do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2021 r.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
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ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził  głosowanie w sprawie zmian w budżecie  Gminy Wyrzysk na  

2021 r. wraz z autopoprawką. 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15 radnych  –  15 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/428/2021,

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 

2021-2030; 

Teresa  Mikołajczak-  Skarbnik poprosiła  o  wprowadzenie  autopoprawki  polegającej  na 

wprowadzeniu kwoty 4.000,00 zł zwiększającej dochody budżetu ogółem. Jest to pokłosie uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2021 r., która była wcześniej procedowana. W tym 

przypadku, także zostaną zwiększone dochody ogółem, dochody bieżące, wydatki ogółem i wydatki 

bieżące o kwotę 4.000,00 zł. Dochody budżetu ogółem wynoszą 77.941.065,34 zł, dochody bieżące 

–  73.942.278,16  zł.  Wydatki  budżetu  ogółem  wynoszą  75.006.845.27  zł,  a  wydatki  bieżące 

68.494.828,33  zł.  Te  kwoty  zostały  zmienione  w  załączniku  nr  1  do  Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

Przewodniczący Rady zapytał, czy zaproponowana autopoprawka jest zrozumiała. 

Nie zgłoszono żadnych uwag.
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Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia autopoprawki do projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na 

lata 2021-2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę  

w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk  na  lata  2021-2030  wraz  

z autopoprawką. 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/429/2021,

która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

3) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030;

Teresa Mikołajczak – Skarbnik wyjaśniła, że Wieloletnia prognoza finansowa zgodnie z ustawa  

o  finansach  publicznych  jest  uchwalana  na  okres  roku  budżetowego  oraz   co  najmniej  trzech 

kolejnych lat. Okres objęty prognozą finansowa, jednakże nie może być krótszy niż okres na jaki 

zostały przyjęte limity przedsięwzięć,  a także nie może być krótszy niż zaplanowana do spłaty 

kwota  długu.  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  Gminy  Wyrzysk  została  zaplanowana  na  lata  

2022-2030, to jest do całkowitej spłaty zaciągniętych zobowiązań. Limity wydatków na wydatki 
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majątkowe  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  zostały  określone  na  lata  2022-2023.  Projekt 

uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  obejmuje  dochody  bieżące  w  kwocie 

61.113.036,65 zł i wydatki bieżące w kwocie 58.268.853,44 zł. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

obejmuje także dochody i  wydatki  majątkowe. Dochody majątkowe to kwota 4.787.550,00 zł,  

a  wydatki  majątkowe  to  kwota  6.545.545,17  zł.  W Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  została 

określona  nadwyżka  i  deficyt,  czyli  wynik  budżetu  oraz  sposób  finansowania  deficytu  czy 

przeznaczenia planowanej nadwyżki.  Określono również przychody i rozchody budżetu, a także 

kwotę długu. Te wszystkie informacje znajdują się w załączniku nr 1 do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej.  Kolejnym  załącznikiem  do  projektu  uchwały  jest  załącznik  2  mówiący  

o przedsięwzięciach do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Przedsięwzięcia zostały podzielone na 

te,  które są realizowane z  funduszy unijnych i  tutaj  mamy jedno przedsięwzięcie  w wydatkach 

bieżących. Jest to  Aktywna integracja na terenie Gminy Wyrzysk, które będzie realizowane przez 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrzysku. Okres realizacji to lata 2021 – 2022.

Planowane są również wydatki na przedsięwzięcia, które nie są finansowane środkami unijnymi . 

W planowanych wydatkach bieżących znajdują się:  Rekultywacja gminnego składowiska odpadów, 

zakup biletów miesięcznych dla uczniów dojeżdżających do szkół na terenie Gminy Wyrzysk oraz 

dowóz uczniów niepełnosprawnych w roku szkolnym 2021/2022, Ubezpieczenie komunikacyjne, 

Ubezpieczenie  majątkowe,  a  także  opracowanie  planów  miejscowego  zagospodarowania 

przestrzennego  obszaru  Kosztowo  –  Południe,  Kosztowo  –  Północ,  Rzęszkowo,  obszaru 

Dobrzyniewo – Falmierowo, umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych Play oraz łączy 

internetowych  dla  Urzędu  Miejskiego  w  Wyrzysku,  punktu  konsultacyjno  –  informacyjnego 

„Czyste  Powietrze”,  umowa  o  świadczenie  usług  telekomunikacyjnych  Orange oraz  opłaty  za 

użytkowanie gruntów pod obiektami mostowymi, odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych  z  terenu  Gminy  Wyrzysk.  Ostatnie  przedsięwzięcie  wprowadzone  jest  w  limicie 

zobowiązań do realizacji do roku 2025. Natomiast w wydatkach majątkowych wskazano: Osiek nad 

Notecią – budowa drogi gminnej – ulica 11 Listopada, Gminne Centrum Społeczno – Kulturalne 

w Osieku nad Notecią, Osiek nad Notecią – utwardzenie nawierzchni w ul. Jasnej wraz z odcinkami 

dojazdowymi do posesji, Osiek n. Notecią – przebudowa drogi gminnej – ulica 3 Maja, Wyrzysk 

Skarbowy – przebudowa drogi gminnej w Klawku, Przebudowa świetlicy wiejskiej  w Bąkowie 

wraz z zagospodarowaniem terenu, Laboratorium Przyszłości w Szkole Podstawowej w Wyrzysku, 

Budowa drogi gminnej w Konstantynowie,  Modernizacja budynku hali  sportowej oraz budynku 

socjalno  –  użytkowego  z  bazą  noclegową  w  Wyrzysku  przy  ul.  Parkowej  oraz  budowa  hali 

sportowej  (II  etap),  Wyrzysk  –  przebudowa  drogi  w  ul.  Pod  Czubatką  oraz  Uzupełnienie 

oświetlenia  drogowego  na  terenie  Gminy  Wyrzysk.  Te  wszystkie  wydatki  majątkowe  ujęte  
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w przedsięwzięciach do Wieloletniej Prognozy Finansowej są kontynuacją przedsięwzięć które były 

już w poprzedniej Wieloletniej Prognozie Finansowej. W projekcie uchwały zawarte są również 

upoważnienia  dla  Burmistrza  Wyrzyska  do  zaciągania  zobowiązań.  Upoważnienie  takie  jest 

związane  z  realizacją  przedsięwzięć,  a  więc  te  wszystkie  przedsięwzięcia,  które  zostały 

uwzględnione w załączniku nr 2 oraz z tytułu umów których realizacja w roku budżetowym oraz 

w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działalności Gminy i których płatności 

wykraczają poza rok budżetowy. Zostały również zawarte upoważnienia Burmistrza Wyrzyska do 

przekazywania upoważnień do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć dla 

kierowników jednostek organizacyjnych, ponieważ niektóre z tych przedsięwzięć realizują nasze 

jednostki. Należą do nich np. Samorządowa Administracja Placówek, która zajmuje się przewozem 

dzieci oraz  Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.

Teresa  Mikołajczak  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk poinformowała,  że  uchwała  

Nr SO-14/0957/153/2021 Składu Orzekającego RIO w z dnia 8 grudnia 2021 r. o projekcie uchwały

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030 Miasta i Gminy Wyrzysk wyraża 

opinię  pozytywną  z  zastrzeżeniem.  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk  odczytała  uzasadnienie  oraz 

najważniejsze tezy w/w uchwały RIO w Poznaniu,  która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

Teresa Mikołajczak  – Skarbnik Gminy Wyrzysk dopowiedziała,  iż  ta  opinia  również została  już 

wcześniej  dostarczona  radnym  i  była  również  przedstawiana  podczas  wspólnego  posiedzenia 

Komisjach Rady Miejskiej w Wyrzysku. Ponadto, zgodnie z obowiązującymi przepisami została 

zamieszczona  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej.  Wyjaśniła  także,  że  zastrzeżenie,  o  którym 

wcześniej wspomniała zostało sprostowane. 

Przewodniczący Rady poprosił Teresę Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk o przedstawienie 

autopoprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030. 
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I. W podstawie prawnej do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wyrzysk  na  lata  2022-2030  –  dodano  art.  232  ust.  2,  który  daje  możliwość  wprowadzenia 

upoważnienia dla Burmistrza „do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 

realizację przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku 

z późniejszymi zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu dla każdego roku objętego WPF:.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

II. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie ustalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022-2030

1. W związku z wprowadzeniem zmian w planie dochodów bieżących i dochodów majątkowych 

oraz wydatków bieżących i majątkowych w 2022 i 2023 roku wprowadza się następujące zmiany:

1) w roku 2022:

a) w poz. 1 Dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 4.345.298,13 zł; w poz. 1.1 Dochody bieżące – 

zwiększenie o kwotę 238.548,13 zł, w poz. 1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 

bieżącex3)  -  zwiększenie  o  kwotę  208.548,13  zł;  w  poz.  1.1.5  pozostałe  dochody  bieżące4)  - 

zwiększenie  o  kwotę  30.000,00  zł;   poz.  1.2.  Dochody  majątkowe  –  zwiększenie  o  kwotę 

4.106.750,00  zł;  poz.  1.2.2  z  tytułu  dotacji  oraz  środków  przeznaczonych  na  inwestycje  - 

zwiększenie o kwotę 4.106.750,00 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
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ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

b) w poz. 2 Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 4.435.414,95 zł; w poz. 2.1 Wydatki bieżące – 

zwiększenie o kwotę 247.014,95 zł, w poz. 2.1.1. na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 

zwiększenie o kwotę 4.922,58 zł; w poz. 2.2 Wydatki majątkowe oraz w poz. 2.2.1 Inwestycje  

i zakupy inwestycyjne,  o których mowa w art.  236 ust.  4 pkt 1 ustawy – zwiększenie o kwotę 

4.188.400,00 zł.

W wyniku powyższych zmian dokonano stosownych zapisów:

- w poz. 3 Wynik budżetu  - zmniejszenie o kwotę 90.116,82 zł,

- w poz. 3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów pożyczek 

i wykup papierów wartościowych - zmniejszenie o kwotę 90.116,82 zł,

- w poz. 4 Przychody budżetu - zwiększenie o kwotę 90.116,82 zł,

-w poz. 4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 6) - zwiększenie o kwotę 165.900,00 zł,

-  w  poz.  4.3  Wolne  środki,  o  których  mowa  w  art.  217  ust.2  pkt  6  ustawy  -  zmniejszenie 

o kwotę 75.783,18 zł,

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

2) w roku 2023:

a)  w  poz.  1  Dochody  ogółem  –  zwiększenie  o  kwotę  1.975.750,00  zł;   poz.  1.2.  Dochody 

majątkowe  –  zwiększenie  o  kwotę  1.975.750,00  zł;  poz.  1.2.2  z  tytułu  dotacji  oraz  środków 

przeznaczonych na inwestycje - zwiększenie o kwotę 1.975.750,00 zł;
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b) w poz. 2 Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 1.975.750,00 zł; w poz. 2.1 Wydatki bieżące – 

zwiększenie o kwotę 190.750,00 zł, w poz. 2.2 Wydatki majątkowe oraz w poz. 2.2.1 Inwestycje 

i zakupy inwestycyjne,  o których mowa w art.  236 ust.  4 pkt 1 ustawy – zwiększenie o kwotę 

1.785.000,00 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

2. W związku z wprowadzeniem do WPF w 2022 roku  zadania realizowanego w ramach Programu 

„Cyfrowa  Gmina”  dokonano  zwiększenia  dochodów  i  wydatków  bieżących  oraz  dochodów  

i wydatków majątkowych:

1)  dokonano  zwiększenia  planowanych  dochodów bieżących:  w poz.  9.1.  Dochody bieżące  na 

programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt  2  i  3  ustawy  -  zwiększenie  o  kwotę  210.049,50 zł,  9.1.1  Dotacje  i  środki  o  charakterze 

bieżącym,  na  realizację  programu,  projektu  lub  zadania  finansowanego  z  udziałem  środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  - zwiększenie o kwotę 210.049,50 oraz 9.1.1.1 środki 

określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy - zwiększenie o kwotę 210.049,50 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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2) dokonano zwiększenia planowanych dochodów bieżących: w poz. 9.2. Dochody majątkowe na 

programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy  - zwiększenie o kwotę 205.000,00 zł, 9.2.1 Dochody majątkowe  na programy, 

projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy - zwiększenie o kwotę 205.000,00 oraz 9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

- zwiększenie o kwotę 205.000,00 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

3)  dokonano  zwiększenia  planowanych  wydatków  bieżących  w  poz.  9.3.  Wydatki  bieżące  na 

programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt  2  i  3  ustawy  -  zwiększenie  o  kwotę  210.049,50 zł,,  9.3.1  Wydatki  bieżące  na  programy, 

projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

- zwiększenie o kwotę 210.049,50 oraz 9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy - zwiększenie o kwotę 210.049,50 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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4) dokonano zwiększenia planowanych wydatków majątkowych w poz. 9.4. Wydatki majątkowe na 

programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy  - zwiększenie o kwotę 205.000,00 zł, 9.4.1 Wydatki majątkowe na programy, 

projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

- zwiększenie o kwotę 205.000,00 oraz 9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy - zwiększenie o kwotę 205.000,00 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

5) w związku z wprowadzeniem zadań w ramach Programu „Polski Ład” należało dokonać zmian:

a) w poz. 10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy i 10.1.1 

bieżące:

- rok 2022 – zwiększenie o kwotę 3.990.365,45 zł,

- rok 2023 – zwiększenie o kwotę 1.785.000,00 zł,

- rok 2024 – zmniejszenie o kwotę 1.850.000,00 zł,

- rok 2025 – zmniejszenie o kwotę 458.000,00 zł,

b) w poz. 10.1.1 bieżące:

- rok 2022 – zwiększenie o kwotę 6.965,45 zł,

c) w poz. 10.1.2 majątkowe:

- rok 2022 – zwiększenie o kwotę 3.983.400,00 zł,

- rok 2023 – zwiększenie o kwotę 1.785.000,00 zł,

- rok 2024 – zmniejszenie o kwotę 1.850.000,00 zł,

- rok 2025 – zmniejszenie o kwotę 458.000,00 zł,
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

III. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie ustalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022-2030

1. Zmiana dotyczy wprowadzenia do WPF następujących przedsięwzięć:

„1.3.2.22 Laboratorium Przyszłości w Szkole Podstawowej w Wyrzysku” - zadanie kontynuowane 

z roku 2021:

a) jednostka odpowiedzialna lub koordynująca –  Szkoła Podstawowa w Wyrzysku,

b) okres realizacji od 2021 do 2022,

c) łączne nakłady finansowe w kwocie 165.900,00 zł,

d) limit w 2021 roku w kwocie 165.900,00 zł,

e) limit zobowiązań w kwocie  165.900,00 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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2. Dokonano zmian w następujących przedsięwzięciach

1) poz. 1.3.1.11 pn.”Punkt konsultacyjno-informacyjny „Czyste Powietrze”” - zwiększono o kwotę 

825,00 zł  łączne nakłady finansowe,  które po zmianie wynoszą 30.825,00 zł,  zwiększono limit 

wydatków 2022 o kwotę 6.965,45 zł,  który po zmianie wynosi  13.965,45 zł,  zwiększono limit 

zobowiązań o kwotę 6.965,45 zł, który po zmianie wynosi 13.965,45 zł,dostosowując te zmiany do 

tych wprowadzonych w 2021r.;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

O godz. 13:17 salę obrad opuścił radny Leszek Malczewski.

2) poz. 1.3.2.4 pn. „Osiek n.Notecią – budowa drogi gminnej – ulica 11 Listopada” – skrócono 

termin realizacji  zadania z roku 2025 do roku 2023, zwiększono o kwotę 112.000,00 zł  łączne 

nakłady finansowe, które po zmianie wynoszą 612.000,00 zł, zwiększono limit wydatków 2022  

o kwotę 390.000,00 zł, który po zmianie wynosi 420.000,00 zł, wprowadzono limit 2023 w kwocie 

180.000,00 zł, zmniejszono limit 2025 o kwotę 458.000,00 zł, który po zmianie wynosi 0,00 zł, 

zwiększono  limit  zobowiązań  o  kwotę  112.000,00  zł,  który  po  zmianie  wynosi  600.000,00 zł, 

dostosowując te zmiany do tych wprowadzonych w 2021r.;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 
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Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Leszek Paweł Malczewski

3) poz. 1.3.2.6 pn.  „Gminne Centrum Społeczno-Kulturalne w Osieku nad Notecią” -  skrócono 

termin realizacji zadania z roku 2024 do roku 2023, zwiększono limit wydatków 2022 o kwotę 

1.250.000,00 zł, który po zmianie wynosi 1.500.560,00 zł, zwiększono limit 2023 o 600.000,00 zł, 

który po zmianie wynosi 1.000.000,00 zł, zmniejszono limit 2024 o kwotę 1.850.000,00 zł, który po 

zmianie wynosi 0,00 zł,  dostosowując te zmiany do tych wprowadzonych w 2021r.;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 
Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Leszek Paweł Malczewski

4)  poz.  1.3.2.7  pn.  „Młotkówko  –  oświetlenie  wsi”  -  zmniejszono  o  kwotę  308,84  zł  limit 

zobowiązań, który po zmianie wynosi 14.373.90 zł, dostosowując je do limitu roku 2022;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 
Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Leszek Paweł Malczewski

18



O godz. 13:21 na salę obrad wrócił radny Leszek Malczewski.

5) poz.  1.3.2.9 pn. „Osiek n.Notecią – utwardzenie nawierzchni w ul. Jasnej wraz z odcinkami 

dojazdowymi  do  posesji”  -  wydłużono  termin  realizacji  zadania  z  roku  2022  do  roku  2023, 

zwiększono  o  kwotę  1.900.000,00  zł  łączne  nakłady  finansowe,  które  po  zmianie  wynoszą 

2.051.408,32 zł,  zwiększono  limit  wydatków 2022  o  kwotę  1.300.000,00 zł,  który  po  zmianie 

wynosi  1.400.000,00  zł,  wprowadzono  limit  2023  w  kwocie  600.000,00  zł,  zwiększono  limit 

zobowiązań o kwotę 1.900.000,00 zł, który po zmianie wynosi 2.000.000,00 zł, dostosowując te 

zmiany do tych wprowadzonych w 2021r.;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

6) poz.  1.3.2.10 pn. „Osiek n.Notecią – przebudowa drogi gminnej ulica 3 Maja” - wydłużono 

termin realizacji  zadania z roku 2022 do roku 2023, zwiększono o kwotę 332.500,00 zł  łączne 

nakłady finansowe, które po zmianie wynoszą 357.000,00 zł, zwiększono limit wydatków 2022  

o kwotę 227.500,00 zł, który po zmianie wynosi 245.000,00 zł, wprowadzono limit 2023 w kwocie 

105.000,00 zł,  zwiększono  limit  zobowiązań  o  kwotę  332.500,00 zł,  który  po  zmianie  wynosi 

350.000,00 zł, dostosowując te zmiany do tych wprowadzonych w 2021r.;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
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Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

7) poz. 1.3.2.11 pn. „Wyrzysk Skarbowy – przebudowa drogi gminnej w Klawku” - wydłużono 

termin realizacji  zadania z roku 2022 do roku 2023, zwiększono o kwotę 950.000,00 zł  łączne 

nakłady finansowe, które po zmianie wynoszą 1.019.581,02 zł, zwiększono limit wydatków 2022 

o kwotę 650.000,00 zł, który po zmianie wynosi 700.000,00 zł, wprowadzono limit 2023 w kwocie 

300.000,00 zł,  zwiększono  limit  zobowiązań  o  kwotę  950.000,00 zł,  który  po  zmianie  wynosi 

1.000.000,00 zł, dostosowując te zmiany do tych wprowadzonych w 2021r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

3. W kolumnie: Łączne nakłady finansowe i limit 2022, limit 2023, limit 2024, limit 2025 dokonuje 

się następujących zmian:

1) wiersz 1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) - zwiększenie o kwotę 3.461.445,00 

zł,  łączne  nakłady  finansowe po zmianie  wynoszą  40.612.453,17 zł;  zwiększenie  limitu  2022  

o kwotę  3.990.365,45 zł,  limit  po zmianie wynosi  11.373.647,22 zł;  zwiększenie limitu 2023  

o kwotę  1.785.000,00 zł,  limit  po zmianie wynosi  9.195.716,34 zł;  zmniejszenie limitu 2024  

o kwotę  1.850.000,00 zł,  limit po zmianie wynosi  7.861.354,34 zł; zmniejszenie limitu 2025  

o kwotę  458.000,00 zł, limit po zmianie wynosi 8.211.354,35 zł;

O godz. 13:30 salę obrad opuścił radny Piotr Radwański.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
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ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Piotr Wiesław Radwański

O godz. 13:32 salę obrad opuściła radne Beata Królik.

2)  wiersz 1.a – wydatki bieżące – zwiększenie łącznych nakładów o kwotę 825,00 zł, po zmianie 

łączne  nakłady  finansowe  wynoszą  27.374.501,55  zł;  zwiększenie  limitu  roku  2022  o  kwotę 

6.965,45 zł, po zmianie limit 2022 wynosi 6.090.343,63 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (2)
Beata Królik, Piotr Wiesław Radwański

3) wiersz 1.b – wydatki majątkowe – zwiększenie łącznych nakładów o kwotę 3.460.620,00 zł, po 

zmianie łączne nakłady finansowe wynoszą 13.237.951,62 zł;  zwiększenie limitu 2022 o kwotę 

3.983.400,00  zł,  limit  po  zmianie  wynosi  5.283.303,59  zł;  zwiększenie  limitu  2023  o  kwotę 

1.785.000,00  zł,  limit  po  zmianie  wynosi  2.532.500,00  zł;  zmniejszenie  limitu  2024  o  kwotę 

1.850.000,00  zł,  limit  po  zmianie  wynosi  1.200.000,00  zł;  zmniejszenie  limitu  2025  o  kwotę 

458.000,00 zł, limit po zmianie wynosi 1.550.000,00 zł;
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (2)
Beata Królik, Piotr Wiesław Radwański

O godz. 13:34 na salę obrad wrócił radny Piotr Radwański.

O godz. 13:35 salę obrad opuścił radny Stefan Wełniak.

4) wiersz 1.3.1. - wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 825,00 zł, po zmianie łączne nakłady 

finansowe wynoszą 26.599.655,05 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell
NIEOBECNI (2)
Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak

O godz. 13:37 na salę obrad wróciła radna Beata Królik.

5) wiersz 1.3.2 – wydatki majątkowe - zwiększenie o kwotę 3.460.620,00 zł, po zmianie łączne 

nakłady finansowe wynoszą 13.237.951,62 zł, zwiększenie limitu 2022 o kwotę 3.986.400,00 zł, 

limit po zmianie wynosi 5.283.303,59 zł;zwiększenie limitu 2023 o kwotę  1.785.000,00 zł, limit po 

zmianie  wynosi  2.532.500,00  zł;  zmniejszenie  limitu  2024  o  kwotę   1.850.000,00  zł,  limit  po 
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zmianie wynosi 1.200.000,00 zł; zmniejszenie limitu 2025 o kwotę  458.000,00 zł, limit po zmianie 

wynosi 1.550.000,00 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell
NIEOBECNI (1)
Stefan Tomasz Wełniak

O godz. 13:39 na salę obrad wrócił radny Stefan Wełniak.

IV. Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 

2022-2030.

1.  Na  stronie  27:  dodaje  się  pkt  2  w  brzmieniu:”2)  dochody  majątkowe z  tytułu  dotacji  oraz 

środków przeznaczonych na inwestycje:

W związku z przyznaniem w 2021 roku Gminie Wyrzysk środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych realizowanych poprzez promesy inwestycyjne udzielane 

przez  BGK,   mających  na  celu  zwiększenie  skali  inwestycji  publicznych  przez  bezzwrotne 

dofinansowanie inwestycji realizowanych przez JST zaplanowano dochody z w/w tytułu w latach 

2022 i 2023,

- w roku 2022 w kwocie 4.106.750,00 zł,  z tego w kwocie 3.901.750,00 zł w ramach środków 

Funduszu „Polski Ład” oraz w kwocie 205.000,00 zł w ramach otrzymania grantu na realizację 

Programu  „Cyfrowa  Gmina”  mającego  na  celu  działania  zwiększające  cyberbezpieczeństwo  

w  czterech  jednostkach:  Jednostka  Gospodarki  Komunalnej  w  Wyrzysku,  Urząd  Miejski  

w  Wyrzysku,  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Wyrzysku,  Samorządowa 

Administracja Placówek w Wyrzysku; 

- w roku 2023 w kwocie 1.975.000,00 zł – środki pochodzące z Funduszu „Polski Ład”.”

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej
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Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

2. Na stronie 32:

-  tiret  2:   w  zdaniu  treść  „Punkt  konsultacyjno-informacyjny  „Czyste  powietrze  (…)  kwotę 

30.000,00  zł  zastępuje  się  kwotą  30.825,00  zł  oraz  kwotę  7.000,00  zł  zastępuje  się  kwotą  

13.965,45 zł.”

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

3. Na stronie 33:

-  tiret 1: w zdaniu pierwszym treść „w latach 2022-2025” zastępuje się treścią 2021-2025,

po ostatnim zdaniu dopisuje się treść: „Umowa została zawarta w dniu 29 listopada 2021 roku.”

- treść „Wydatki majątkowe na planowane pozostałe przedsięwzięcia (poz. 1.3.2.1. - 1.3.2.21) 

zastępuje się treścią: „Wydatki majątkowe na planowane pozostałe przedsięwzięcia (poz. 1.3.2.1. - 

1.3.2.22)”;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.
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W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

4. Na stronie 34: tiret o treści „Osiek n.Notecią – budowa drogi gminnej – ulica 11 Listopada …” 

zastępuje się treścią „ - Osiek n.Notecią – budowa drogi gminnej – ulica 11 Listopada - zadanie 

zaplanowane do realizacji w latach 2019-2023. Łączne nakłady finansowe wynoszą 612.000,00 zł; 

limit  wydatków  na  2022  –  420.000,00  zł,  limit  wydatków  na  2023  –  180.000,00  zł,  limit 

zobowiązań wynosi 600.000,00 zł.

W roku 2019 poniesiono wydatki na opracowanie dokumentacji projektowej.

Planowane wydatki w 2022 roku w kwocie 420.000,00 zł pochodzą w 95% ze środków Programu 

POLSKI  ŁAD,  tj.  399.000,00  zł  oraz  w  5% ze  środków  własnych  budżetu  gminy  w  kwocie 

21.000,00 zł. Natomiast wydatki planowane w 2023 roku w kwocie 180.000,00 zł pochodzą w 95% 

ze środków Programu POLSKI ŁAD, tj. 171.000,00 zł oraz w 5% ze środków własnych budżetu 

gminy w kwocie 9.000,00 zł.

W  ramach  planowanych  środków  w  latach  2022-2023  zostaną  wykonane  roboty  drogowe 

obejmujące utwardzenie nawierzchni jezdni i chodników oraz ciągu pieszo – jezdnego z kostki 

betonowej w ul. 11 Listopada, stanowiący ciąg komunikacyjny od ulicy XX-lecia do ul. Jasnej wraz 

z  wjazdami  do  posesji.  Odwodnienie  zapewnione  będzie  poprzez  spływ  powierzchniowy  wód 

opadowych;”

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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5. Na stronie 35: tiret o treści „Gminne Centrum Społeczno-Kulturalne w Osieku nad Notecią (...) 

treść  „w latach  2022-2024  zastępuje  się  treścią  „w latach  2020-2023”,  „kwotę  250.560,00  zł” 

zastępuje  się  „kwotą  1.500.560,00  zł”  oraz  „kwotę  400.000,00  zł”  zastępuje  się  „kwotą 

1.000.000,00 zł”, wykreśla się treść „limit wydatków 2024 – 1.850.000,00 zł”; treść o brzmieniu 

„Zabezpieczenie limitu wydatków w roku 2022 (…)” zastępuje się treścią „

Planowane wydatki w 2022 roku w kwocie 1.500.560,00 zł pochodzą w 85% ze środków Programu 

POLSKI ŁAD, tj.  1.275.000,00 zł  oraz w 15% ze środków własnych budżetu gminy w kwocie 

225.560,00 zł. Natomiast wydatki planowane w 2023 roku w kwocie 1.000.000,00 zł pochodzą  

w 85% ze środków Programu POLSKI ŁAD, tj. 850.000,00 zł oraz w 15% ze środków własnych 

budżetu gminy w kwocie 150.000,00 zł.

W  ramach  planowanych  środków  w  latach  2022-2023  zostaną  wykonane  roboty 

budowlane w zakresie przebudowy obiektu i dostosowania budynku do obowiązujących warunków 

technicznych,  spełniającego  wymagania  funkcjonalno-użytkowe  w  tym  także  dla  osób 

niepełnosprawnych  oraz  standardy  estetyczne  dla  potrzeb  mieszkańców.   

W  ramach  przebudowy  konieczne  jest  również  wykonanie  nowych  instalacji 

wewnętrznych (wod.-kan., gazowych i elektrycznych) oraz przyłączy dopływowych i odpływowych 

z budynku i działki. Wykonane będą również roboty brukarskie obejmujące utwardzenie dojazdu 

i dojścia do budynku;”;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

6. Na stronie 36:  w zdaniu 1 „Limit wydatków zaplanowany na roku 2022 w kwocie 14.373,90 zł 

(…) dodaje się treść „limit zobowiązań wynosi 14.373.90 zł”;
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

7. Na stronie 36: tiret 2, 3 ,4 i treść na stronie 37 oraz pierwsze zdanie na górze strony 38 zastępuje 

się treścią „- Osiek n.Not. - utwardzenie nawierzchni w ul. Jasnej wraz z odcinkami dojazdowymi 

do posesji  -   zadanie zaplanowane do realizacji  w latach 2019-2023.  Łączne nakłady wynoszą 

2.051.408,32 zł. Limit  wydatków 2022 – 1.400.000,00 zł, limit  wydatków 2023 – 600.000,00 zł,  

limit zobowiązań wynosi 2.000.000,00 zł.

W roku 2019  poniesiono wydatki na opracowanie dokumentacji projektowej.

Planowane wydatki w 2022 roku w kwocie 1.400.000,00 zł pochodzą w 95% ze środków Programu 

POLSKI ŁAD, tj.  1.330.000,00 zł  oraz  w 5% ze  środków własnych budżetu gminy w kwocie 

70.000,00 zł. Natomiast wydatki planowane w 2023 roku w kwocie 600.000,00 zł pochodzą w 95% 

ze środków Programu POLSKI ŁAD, tj. 570.000,00 zł oraz w 5% ze środków własnych budżetu 

gminy w kwocie 30.000,00 zł.

W  ramach  planowanych  środków  w  latach  2022-2023  zostaną  wykonane  roboty  drogowe 

obejmujące  utwardzenie  nawierzchni  jezdni  o  nawierzchni  asfaltowej  w  ul.  Jasnej, 

stanowiący ciąg komunikacyjny od ronda przy ul. Jasnej i 11 Listopada do ulicy                     

XXX-lecia wraz z wjazdami. Wykonane zostaną również tzw. sięgacze w ul. Jasnej                       

z  kostki  betonowej,  odcinki  drogi  bez  przejazdu,  stanowiące  dojazdy  do  nieruchomości. 

Odwodnienie  zapewnione  będzie  poprzez  spływ powierzchniowy  wód  opadowych  oraz  drenaż 

rozsączający;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
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ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

- Osiek n.Not. - przebudowa drogi gminnej ulica 3 Maja-  zadanie zaplanowane do realizacji w 

latach 2019-2022. Łączne nakłady wynoszą 357.500,00 zł. Limit  wydatków 2022 – 245.000,00 zł, 

limit  wydatków 2023 – 105.000,00 zł, limit zobowiązań wynosi 350.000,00 zł. 

W roku 2019 poniesiono wydatki na opracowanie dokumentacji projektowej. 

Planowane wydatki w 2022 roku w kwocie 245.000,00 zł pochodzą w 95% ze środków Programu 

POLSKI  ŁAD,  tj.  232.750,00  zł  oraz  w  5% ze  środków  własnych  budżetu  gminy  w  kwocie 

12.250,00 zł. Natomiast wydatki planowane w 2023 roku w kwocie 105.000,00 zł pochodzą w 95% 

ze środków Programu POLSKI ŁAD, tj. 99.750,00 zł oraz w 5% ze środków własnych budżetu 

gminy w kwocie 5.250,00 zł.

W  ramach  planowanych  środków  w  latach  2022-2023  zostaną  wykonane  roboty  drogowe 

obejmujące utwardzenie nawierzchni jezdni z kostki betonowej wraz z wjazdami                          

w ul. 3 Maja, stanowiący ciąg komunikacyjny od ul. XX-lecia do ul. XXX-lecia.           

Odwodnienie zapewnione będzie poprzez spływ powierzchniowy wód opadowych;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

- Wyrzysk Skarbowy – przebudowa drogi gminnej w Klawku -  zadanie zaplanowane do realizacji  

w  latach  2021-2023.  Łączne  nakłady  wynoszą  1.019.581,02  zł.  Limit   wydatków  2022  – 

700.000,00 zł, limit  wydatków 2023 – 300.000,00 zł, limit zobowiązań wynosi 1.000.000,00 zł. 
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W  roku  2021  kwota  19.581,02  zł  została  zaplanowana  ze  środków  funduszu  sołeckiego  na 

opracowanie dokumentacji projektowej. Planowane wydatki w 2022 roku w kwocie 700.000,00 zł 

pochodzą w 95% ze środków Programu POLSKI ŁAD, tj. 399.000,00 zł oraz w 5% ze środków 

własnych budżetu  gminy w kwocie  21.000,00 zł.  Natomiast  wydatki  planowane w 2023 roku  

w kwocie 300.000,00 zł pochodzą w 95% ze środków Programu POLSKI ŁAD, tj. 285.000,00 zł 

oraz w 5% ze środków własnych budżetu gminy w kwocie 15.000,00 zł.

W  ramach  planowanych  środków  w  latach  2022-2023  zostaną  wykonane  roboty  drogowe 

obejmujące utwardzenie jezdni o nawierzchni asfaltowej wraz z wjazdami do posesji i na grunty 

rolne. Odwodnienie zapewnione będzie poprzez spływ powierzchniowy wód opadowych.

Rządowy Fundusz  Polski  Ład:  Program Inwestycji  Strategicznych  ma  na  celu  dofinansowanie 

projektów inwestycyjnych realizowanych przez gminy, powiaty, miasta w całej Polsce. Program ten 

jest realizowany poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego”;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

8. Na stronie 38: wprowadza się przed tiretem 1 „Utwardzenie drogi w Komorowie (…) nowy tiret 

o treści: „- Laboratorium Przyszłości w Szkole Podstawowej w Wyrzysku -  zadanie realizowane 

przez Szkołę Podstawową w Wyrzysku z okresem realizacji zadania od 2021 do 2022 roku, łączne 

nakłady w kwocie 165.900,00 zł, limit 2021 – 0,00 zł, limit 2022 – 165.900,00 zł,  limit zobowiązań 

wynosi 165.900,00 zł.

Zadanie   zostało  wprowadzone  do  WPF  po  otrzymaniu  w  2021  roku  środków  w  wysokości 

165.900,00  zł.  Szkoła  z  uwagi  na  kwotę  dofinansowania  zobowiązana  jest  przeprowadzić 

postępowanie przetargowe, które z uwagi na krótki czas nie zakończy się w roku 2021. W związku 

z  brakiem  możliwości  realizacji  w  2021  roku  w  Szkole  Podstawowej  w  Wyrzysku  Programu 

"Laboratoria  Przyszłości"  polegającego  na  rozwijaniu  szkolnej  infrastruktury  przeniesiono 
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realizację  zadania  do  2022  roku.  W  ramach  projektu  zostanie  zakupione  wyposażenie  /m.in. 

drukarki 3D z akcesoriami, mikrokontrolery z sensorami, wzmacniaczami, płytkami prototypowymi 

i innymi akcesoriami, sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji swoich osiągnięć (kamery, mikrofony, 

oświetlenie),  stacje  lutownicze  (do  mikrokontrolerów)/,  dzięki  któremu  uczniowie  będą  mogli 

uczyć się poprzez eksperymentowanie i zdobywać w ten sposób praktyczne umiejętności;”

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

9. Na stronie  40 pkt 5: treść „(są to wolne środki z lat poprzednich: z 2020 roku  - wykonane środki 

w  wysokości  3.771.949,67  zł  zostały  zaangażowane  w  budżecie  2021  roku  w  wysokości 

3.428.267,53 zł, uchwałą  Nr XLI/395/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 października 

2021 roku)” zastępuje się treścią „(są to wolne środki z lat poprzednich: z 2020 roku  - wykonane 

środki w wysokości 3.771.949,67 zł  zostały zaangażowane w budżecie 2021 roku w wysokości 

3.276.351,93 zł, uchwałą Nr XLIII/     /2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 grudnia 2021 

roku ).”

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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10.  Na  stronie  41  pkt  7:  treść  „w  kwocie  1.176.304,86  zł”  zastępuje  się  treścią  „  w  kwocie 

1.086.188,04 zł”.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Radny Stefan Wełniak zadał pytanie związane z Polskim Ładem. Powiedział, że na jednej ze stron 

wskazano, że na daną inwestycję przeznaczone jest 5 % wkładu własnego Gminy Wyrzysk, a na 

inne 15 %. Jest to kwota 150.000,00 zł. Czy tak powinno być czy jest to jakiś błąd?

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na 5 % jest przy inwestycjach drogowych, 

natomiast 15 % to jest inna inwestycja.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022 – 2030 wraz z autopoprawkami. 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15 radnych  –  15 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/430/2021,

która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

O godz. 14:07 Przewodniczący obrad zarządził 10 minut przerwy.

O godz. 14:17 wznowiono obrady.
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4) uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok;

Przewodniczący  Rady poinformował,  że  podjęcie  uchwały  budżetowej  powinno  zostać 

poprzedzone: 

1. przedstawieniem projektu  uchwały  budżetowej  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego 

wyznaczoną; 

2. przedstawieniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 

przez Burmistrza lub osobę przez niego wyznaczoną; 

3. odczytaniem opinii lub wniosków komisji Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej 

przez ich przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji; 

4. przedstawieniem  stanowiska  Burmistrza  w  sprawie  opinii  lub  wniosków  komisji  Rady 

Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej; 

5. przedstawieniem  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego  wyznaczoną  autopoprawek 

Burmistrza do projektu uchwały budżetowej; 

6. głosowaniem wniesionych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej; 

7. dyskusją nad projektem uchwały budżetowej; 

8. głosowaniem projektu uchwały budżetowej. 

Teresa  Mikołajczak  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk,  w  imieniu  Burmistrz  Wyrzyska,  przedstawiła 

projekt  uchwały  budżetowej  Gminy Wyrzysk na  2022 rok.  Projekt  uchwały  budżetowej  gminy 

Wyrzysk na 2022 rok ustalał dochody budżetu Gminy Wyrzysk w łącznej kwocie 61.555.288,52 zł, 

w tym dochody bieżące w kwocie 60.874.488,52 zł, dochody majątkowe w kwocie 680.800.00 zł. 

Łączna kwota wydatków to 60.378.983,66 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 51.021.838,49 zł, 

wydatki majątkowe 2.357.145,17 zł. Ustalona została nadwyżka budżetu w kwocie 1.176.304,86 zł. 

Łączna kwota przychodów 2.278.740,14 zł. Natomiast łączna kwota rozchodów 3.455.045,00 zł. 

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  projekt  uchwały  budżetowej  został  szczegółowo 

przedstawiony i dogłębnie przeanalizowany na posiedzeniu komisji. Zapytał, czy któryś z radnych 

chciałby zabrać głos.

Teresa  Mikołajczak  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk,  w  imieniu  Burmistrz  Wyrzyska,  przedstawiła 

uchwałę nr SO-14/0952/153/2021 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2022 r. Gminy Wyrzysk, która to uchwała 

wyraża opinię pozytywną z zastrzeżeniem. Uchwała RIO stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 
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Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.

Przewodniczący Rady zapytał Panią Burmistrz, czy chciałaby zająć stanowisko w sprawie opinii 

poszczególnych komisji  Rady Miejskiej.  Pani  Burmistrz  takiej  chęci  nie  wyraziła,  w związku  

z  czym,  Przewodniczący  obrad  poprosił  Panią  Burmistrz  lub  osobę  przez  Nią  wyznaczoną  

o przedstawienie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej.

I.  Projekt  Uchwały  Nr  … Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  … w sprawie  budżetu  Gminy 

Wyrzysk na 2021 rok

1. W § 1 ust. 1 kwotę 61.555.288,52 zł zastępuje się kwotą 65.900.586,65 zł, kwotę 60.874.488,52 

zł  zastępuje  się  kwotą  61.113.036,65  zł  oraz  kwotę  680.800,00 zł  zastępuje  się  kwotą 

4.787.550,00 zł. Zapis § 1 ust. 1 brzmi:

Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 65.900.586,65 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 61.113.036,65 zł;

2) dochody majątkowe w kwocie 4.787.550,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 1.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

2. W § 2 ust. 1  kwotę 60.378.983,66 zł zastępuje się kwotą 64.814.398,61 zł, kwotę 58.021.838,49 

zł  zastępuje  się  kwotą  58.268.853,44  zł  oraz  kwotę  2.357.145,17  zł  zastępuje  się  kwotą 

6.545.545,17 zł. Zapis § 2 ust. 1 brzmi:

Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 64.814.398,61 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 58.268.853,44 zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie 6.545.545,17 zł,
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zgodnie z załącznikiem Nr 2

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

3. W § 3 kwotę 1.176.304,86 zł zastępuje się kwotą 1.086.188,04 zł. Zapis § 3 brzmi:

Nadwyżka  budżetu  w  kwocie  1.086.188,04  zł  zostanie  przeznaczona  na  spłatę  zaciągniętych 
pożyczek i kredytów, zgodnie z załącznikiem Nr 5.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

O godz. 14:30 salę obrad opuścił radny Włodzimierz Michalski.

4. W § 4 kwotę 2.278.740,14 zł zastępuje się kwotą 2.368.856,96 zł. Zapis § 4 brzmi:

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.368.856,96 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 5.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
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ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Piotr Wiesław 
Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Włodzimierz Ireneusz Michalski

5. W § 8 wyraz „kwotę” zastępuje się wyrazem „sumę”. Zapis § 8 brzmi:

Ustala  się  sumę  10.000.000,00  zł,  do  której  Burmistrz  Wyrzyska  może  samodzielnie  zaciągać 

zobowiązania.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Piotr Wiesław 
Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Włodzimierz Ireneusz Michalski

6. W § 10 kwotę 270.000,00 zł zastępuję się kwotą 300.000,00 zł oraz w ppkt 1) kwotę 260.000,00 

zł zastępuje się kwotą 290.000,00 zł. Zapis § 10 brzmi:

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 300.000,00 zł 

przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych:

1) w gminnym programie profilaktyki  i  rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 

290.000,00 zł;

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 10.000,00 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
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ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Piotr Wiesław 
Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Włodzimierz Ireneusz Michalski

7.  W §12 pkt 1) kwotę 61.000,00 zł zastępuje się kwotą 65.000,00 zł, pkt 2) kwotę 207.000,00 zł 

zastępuje się kwotą 208.000,00 zł oraz w pkt 2) ppkt a) kwotę 150.000,00 zł zastępuje się kwotą 

151.000,00 zł Zapis § 12 brzmi:

Tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 65.000,00 zł;

2) celową w wysokości 208.000,00,00 zł, z tego:

 a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 151.000,00 zł;

 b) na potencjalne zobowiązania Gminy Wyrzysk z tytułu udzielonego poręczenia

     finansowego za zobowiązania WTBS Spółka z o. o. w Wyrzysku z tytułu kredytu  

     zaciągniętego na sfinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego -budowa  

     budynku mieszkalnego w Wyrzysku ul. Akacjowa w kwocie 57.000,00 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Piotr Wiesław 
Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Włodzimierz Ireneusz Michalski

8. W § 14 Przychody i Wydatki związane …..zastępuje się zapisem Przychody, Dochody i Wydatki 

związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Piotr Wiesław 
Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Włodzimierz Ireneusz Michalski

II. Dochody

Załącznik nr 1 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie budżetu Gminy 

Wyrzysk na 2021 rok

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.316.799,50 zł:

1) dział 600 Transport i łączność o kwotę 2.626.750,00 zł

     rozdział 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 2.626.750,00 zł

 §  6090  Środki  z  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19  na  finansowanie  lub

  dofinansowanie  kosztów  realizacji  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  związanych  

      z przeciwdziałaniem COVID-19

   Zwiększenie  planu  dochodów  w  związku  z  otrzymaniem  wstępnych  promes  z  Banku 

Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie inwestycji z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

program Inwestycji Strategicznych;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Piotr Wiesław 
Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Włodzimierz Ireneusz Michalski
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2) dział 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 1.275.000,00 zł

    rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 1.275.000,00 zł

 §  6090  Środki  z  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19  na  finansowanie  lub

  dofinansowanie  kosztów  realizacji  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  związanych  

      z przeciwdziałaniem COVID-19

  Zwiększenie  planu  dochodów  w  związku  z  otrzymaniem  wstępnych  promes  z  Banku 

Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie inwestycji z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

program Inwestycji Strategicznych;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Piotr Wiesław 
Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Włodzimierz Ireneusz Michalski

O godz. 14:40 na salę obrad wrócił radny Włodzimierz Michalski.

3) dział 720 Informatyka o kwotę 415.049,50 zł

    rozdział 72095 Pozostała działalność o kwotę 415.049,50 zł

 §  2187  Środki  z  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19  na  finansowanie  lub

  dofinansowanie  realizacji  zadań  związanych  z  przeciwdziałaniem  COVID-19  o  kwotę

       210.049,50 zł,

 §  6097  Środki  z  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19  na  finansowanie  lub

  dofinansowanie  kosztów  realizacji  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  związanych  

      z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 205.000,00 zł;

  Zwiększenie  planu  dochodów  związane  jest  z  otrzymanym  potwierdzeniem  otrzymania  

  grantu  w  ramach  projektu  „Cyfrowa  Gmina”,  w  ramach  którego  będą  finansowane

 działania  zwiększające  cyberbezpieczeństwo  w  czterech  jednostkach:  Jednostka

     Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku, Samorządowa Administracja Placówek w Wyrzysku, 
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     Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrzysku oraz Urząd Miejski w Wyrzysku;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

4)  dział  756  Dochody  od  osób  prawnych,  od  osób  fizycznych  i  od  innych  jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 30.000,00 zł

     rozdział 75619 Wpływy z różnych rozliczeń o kwotę 30.000,00 zł

    § 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzeda napojów alkoholowych w obrocie

    hurtowym.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

2. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.501,37 zł

dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 1.501,37 zł

 rozdział 90005 Ochrona środowiska atmosferycznego i klimatu o kwotę 1.501,37 zł

§ 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
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Zmniejszenie planu dochodów w związku z rozliczeniem w 2021 roku porozumienia dotyczącego 

prowadzenia  na  terenie  Gminy  Wyrzysk  punktu  informacyjno  –  konsultacyjnego  w  ramach 

programu „Czyste powietrze”.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

III. Wydatki

Załącznik nr 2 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie budżetu Gminy 

Wyrzysk na 2021 rok

1. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków bieżących między działami klasyfikacji 

budżetowej

dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75023 urzędu gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

zmniejszenie o kwotę 5.000,00 zł

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

dział  758  Różne  rozliczenia,  rozdział  7581  rezerwy  ogólne  i  celowe  zwiększenie  o  kwotę  

5.000,00 zł

§ 4810 Rezerwy

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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2. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków bieżących między rozdziałami w ramach 

działu klasyfikacji budżetowej

1)  dział 600 Transport i łączność

   rozdział  60020  Funkcjonowanie  przystanków  autobusowych  –  wprowadzenie  nowego

      rozdziału w planie wydatków bieżących z kwotą 5.000,00 zł

     § 4270 Zakup usług remontowych

      rozdział 60095 Pozostałą działalność – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5.000,00 zł

    § 4270 Zakup usług remontowych;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

3. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ramach 

rozdziału danego działu klasyfikacji budżetowej

1) dział 900 Gospodarka odpadami komunalnymi

   rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

 §  4300  Zakup  usług  pozostałych  zmniejszenie  planu  wydatków  bieżących  o  kwotę

       3.684,00 zł

  § 4480 Podatek od nieruchomości  zwiększenie planu wydatków bieżących z jednoczesnym  

     utworzeniem planu wydatków o kwotę 3.684,00 zł;

2) dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

    rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

 §  4260  Zakup  energii  zwiększenie  planu  wydatków  bieżących  z  jednoczesnym

    utworzeniem planu wydatków o kwotę 5.000,00 zł

  §  4300  Zakup  usług  pozostałych  zmniejszenie  planu  wydatków  bieżących  o  kwotę

       5.000,00 zł;
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.435.414,95 zł, w tym plan wydatków bieżących o kwotę 

247.014,95 zł oraz plan wydatków majątkowych o kwotę 4.188.400,00 zł:

    a) dział 600 Transport i łączność o kwotę 2.567.500,00 zł

        rozdział 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 2.567.500,00 zł

        § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

    Zwiększenie  planu  wydatków  majątkowych  związane  jest  z  otrzymaniem  wstępnych

     promes  z  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  na  dofinansowanie  inwestycji  z  programu

        Rządowy Fundusz Polski Ład na realizację następujących zadań inwestycyjnych:

   -  Osiek  nad  Notecią  –  utwardzenie  nawierzchni  w  ul.  Jasnej  wraz  z  odcinkami

           dojazdowymi do posesji o kwotę 1.300.000,00 zł,

        - Osiek nad Notecią – budowa drogi gminnej – ulica 11 Listopada o kwotę 390.000,00 zł,

        - Wyrzysk Skarbowy – przebudowa drogi gminnej w Klawku o kwotę 650.000,00 zł,

        - Osiek nad Notecią  - przebudowa drogi gminnej ulica 3 Maja o kwotę 227.500,00 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

42



  b) dział 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 1.250.000,00 zł

        rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 1.250.000,00 zł

        § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowy

    Zwiększenie  planu  wydatków  majątkowych  związane  jest  z  otrzymaniem  wstępnych

     promes  z  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  na  dofinansowanie  inwestycji  z  programu

     Rządowy  Fundusz  Polski  Ład  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  Gminne  Centrum

        Społeczno – Kulturalne w Osieku nad Notecią o kwotę 1.250.000,00 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

 c)  dział  720  Informatyka  o  kwotę  415.049,50  zł,  w  tym  plan  wydatków  bieżących

        o kwotę 210.049,50 zł oraz plan wydatków majątkowych o kwotę 205.000,00 zł:

        § 4217 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 183.849,50 zł,

        § 4307 Zakup usług pozostałych o kwotę 26.200,00 zł,

        § 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 205.000,00 zł

       Zwiększenie planu wydatków związane jest  z  otrzymanym potwierdzeniem otrzymania  

    grantu  w  ramach  projektu  „Cyfrowa  Gmina”,  w  ramach  którego  będą  finansowane

  działania zwiększające cyberbezpieczeństwo;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
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Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

 d) dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 165.900,00 zł

         rozdział 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 165.900,00 zł

        § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

   Zwiększenie  planu  wydatków  majątkowych  w  związku  z  przyznanymi  środkami

       pochodzącymi z  Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19 z  przeznaczeniem na  realizację

   zadania  polegającego  na  rozwijaniu  szkolnej  infrastruktury  w  ramach  programu

   „Laboratoria  przyszłości”,  Szkoła  Podstawowa  w  Wyrzysku  z  uwagi  na  kwotę

    dofinansowania  zobowiązana  była  przeprowadzić  postępowanie  przetargowe,  które  

     z  uwagi  na  krótki  czas  nie  zakończyła  w  roku  2021  w  związku  z  powyższym zadanie

          będzie realizowane w 2022 roku;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

    e) dział 851 Ochrona zdrowia o kwotę 30.000,00 zł

      rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 30.000,00 zł

      § 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie

   art.  221  ustawy,  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  zleconych  do  realizacji  

      organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

    Zwiększenie  planu  wydatków  bieżących  w  związku  z  wprowadzeniem  planu  dochodów

      tytułem opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
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ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

  f) dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 6.965,45 zł

      rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 7.270,58 zł:

      § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 4.089,00 zł,

      § 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 702,90 zł,

      § 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz fundusz Solidarnościowy o kwotę 100,20 zł,

      § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.198,00 zł,

      § 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 50,00 zł,

      § 4410 Podróże służbowe krajowe o kwotę 100,00 zł,

      § 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 30,48 zł

   Zwiększenie  planu  wydatków  bieżących  związane  jest  z  rozliczeniem  w  2021  roku

  realizacji  porozumienia  nr  073.113.2021  zawartego  z  WFOŚiGW  w  Poznaniu

  dotyczącego  prowadzenia  na  terenie  Gminy  Wyrzysk  punktu  informacyjno  –

       konsultacyjnego w ramach programu „Czyste Powietrze”;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

5. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 305,13 zł

     dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
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     rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

     § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 305,13 zł

  Zmniejszenie  planu  wydatków  w  związku  rozliczeniem  w  2021  roku  realizacji

   porozumienia  nr  073.113.2021  dotyczącego  prowadzenia  na  terenie  Gminy  Wyrzysk

      punktu informacyjno – konsultacyjnego w ramach programu „Czyste Powietrze”;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

IV. Uzasadnienie do projektu uchwały nr …. Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia …. w sprawie 

budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok

    1. Na stronie 1 w treści: Dochody

W projekcie budżetu na 2022….. kwotę 61.555.288,52 zł zastępuję się kwotą 65.900.586,65 zł.

    1) w pkt 1 kwotę 60.874.488,52 zł zastępuje się kwotą 61.113.036,65 zł,

    2) w pkt 1 wartość procentową 98,89% zastępuje się wartością procentową 92,74%,

    3) w pkt 2 kwotę 680.800,00 zł zastępuje się kwotę 4.787.550,00 zł,

    4) w pkt 2 wartość procentową 1,11% zastępuje się wartością procentową 7,26%.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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2. Na stronie 2 Uzasadnienie do załącznika Nr 1

    W  pkt  I  Wpływy  z  podatków  i  opłat  lokalnych:  kwotę  15.083.379,40  zł  zastępuje  się

       kwotą 15.113.379,40 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

3. Na stronie 5

  1)  w  pkt  3  Wpływy  z  innych  opłat  stanowiących  dochody…  kwotę  5.506.334,00  zł

         zastępuje się kwotą 5.536.334,00 zł,

  2)  w  pkt  3  po  ppkt  1)  dodaje  się  ppkt  2)  w  brzemieniu:  wpływy  z  części  opłaty  za

    zezwolenie   na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  w  obrocie  hurtowym  (§  0270)

         30.000,00 zł,

         Planowane dochody przyjęto na podstawie przewidywanego wykonania w 2021 roku,

    3) w pkt 3 ppkt 2) zmienia się na ppkt 3),

    4)  w pkt 3 ppkt 3) zmienia się na ppkt 4)

    5) w pkt 3 ppkt 4)  zmienia się na ppkt 5)

    6) w pkt 3 ppkt 5)  zmienia się na ppkt 6);

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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4. Na stronie 14

    W pkt  XI.  Środki  otrzymane  od  pozostałych  ….  kwotę  21.000,00  zł  zastępuję  się  kwotą

  19.498,63  zł  oraz  w  treści  tego  punktu  kwotę  21.000,00  zł  zastępuje  się  kwotą  

     19.498,63 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

5. Na stronie 14

    Po pkt  XI dodaje się  pkt  rzymski  XII w brzemieniu „Środki z  Funduszu Przeciwdziałania

    COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z COVID 19 

    4.316.799,50 zł” z uzasadnieniem: Planowane dochody w kwocie 3.901.750,00 zł   

  przeznacza  się  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  kosztów  realizacji  inwestycji  

  i  zakupów  inwestycyjnych  związanych  z  przeciwdziałaniem  COVID-19  związane  

    z  otrzymaniem wstępnych promes z Banku Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie  

   inwestycji  z  Programu  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład:  program  Inwestycji  Strategicznych

  na  realizację  zadań  inwestycyjnych.  Planowane  dochody  w  kwocie  415.049,50  zł  

    w związku z otrzymanym potwierdzeniem o otrzymaniu grantu w ramach projektu „Cyfrowa

 Gmina”,  które  zostaną  przeznaczone  na  finansowanie  działania  zwiększające

   ceyberbezpieczeństwo  w  czterech  jednostkach:  JGK  w  Wyrzysku,   MGOPS  w  Wyrzysku,

    SAP w Wyrzysku oraz Urząd Miejski w Wyrzysku

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
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Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

V. Uzasadnienie do projektu uchwały nr …. Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia …. w sprawie 

budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok

1. Na stronie 14 w treści: Wydatki

W projekcie budżetu na 2022 rok….. kwotę 60.378.983,66 zł zastępuję się kwotą 64.814.398,81 zł.

    5) w pkt 1 kwotę 58.021.838,49 zł zastępuje się kwotą 58.268.853,44 zł,

    6) w pkt 1 wartość procentową 96,10% zastępuje się wartością procentową 89,90%,

    7) w pkt 2 kwotę 2.357.145,17 zł zastępuje się kwotę 6.545.545,17 zł,

    8) w pkt 2 wartość procentową 3,90% zastępuje się wartością procentową 10,10%.

       

2. Na stronie 14-15 Uzasadnienie do załącznika Nr 2

- w pkt 1) kwotę 1.366.322,56 zł  zastępuje się kwotą 1.396.322,56 zł,

- w pkt 2) kwotę 27.606.035,84 zł zastępuje się kwotą 27.610.958,42 zł,

- w pkt 4) kwotę 61.000,00 zł zastępuje się kwotą 65.000,00 zł,

- w pkt 5) kwotę 207.000,00 zł zastępuje się kwotą 208.000,00 zł,

- w pkt 5 ppkt a) kwotę 150.000,00 zł zastępuje się kwotą 151.000,00 zł,

- w pkt 6) kwotę 270.000,00 zł zastępuje się kwotą 300.000,00 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

3. Na stronie 16

w Wydatki bieżące w pkt 2. (rozdział 60095 zastępuje się 60020)
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

4. Na stronie 17 w pkt 5 dodaje się tiret  w brzmieniu planowane wydatki dotyczą w związku  

z  przyznaniem  grantu  w  ramach  programu  „Cyfrowa  Gmina”,  w  ramach  tych  środków  będą 

finansowane działania zwiększające cyberbezpieczeństwo.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

5. Na stronie 24-26

Wydatki majątkowe…., kwotę 2.357.145,17 zł zastępuje się kwotą 6.545.545,17 zł,

1) we wprowadzeniu do wyliczenia w treści: 

2) w pkt 1.  kwotę 1.188.526,12 zł zastępuje się kwotą 3.756.026,12 zł,

3) w pkt 1  ppkt 1) kwotę 1.188.526,12 zł zastępuje się kwotą 3.756.026,12 zł,

4) w pkt 1. ppkt 1) lit. c) kwotę 100.000,00 zł zastępuje się kwotą 1.400.000,00 zł dodaje się opis po 

nazwie  zadania:  zadanie  kontynuowane  w 2022 roku z  podziałem środków:  1.330,000,00  zł  – 

środki Programu Polski Ład , 70.000,00 zł środki z budżetu gminy,

5) w pkt 1. ppkt1) lit. d) nazwę zadania: Osiek nad Notecią - przebudowa drogi gminnej ulica  

3 Maja – opracowanie dokumentacji  projektowej – 17.500,00 zł  zmienia się nazwę zadania na 
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Osiek nad Notecią – przebudowa drogi gminnej 3 Maja z kwotą 245.000,00 zł, dodaje się opis po 

nazwie zadania  zadanie kontynuowane w 2022 roku z podziałem środków: 232.750,00 zł – środki 

Programu Polski Ład , 12.250,00 zł środki z budżetu gminy

6) w pkt 1. ppkt 1) lit. e) kwotę 30.000,00 zł zastępuje się kwotą 420.000,00 zł , dodaje się opis po 

nazwie zadania  zadanie kontynuowane w 2022 roku z podziałem środków: 399.000,00 zł – środki 

Programu Polski Ład , 21.000,00 zł środki z budżetu gminy

7) w pkt 1. ppkt 1) lit. f) kwotę 50.000,00 zł zastępuje się kwotą 700.000,00 zł; dodaje się opis po 

nazwie zadania  zadanie kontynuowane w 2022 roku z podziałem środków:

665.000,00 zł – środki Programu Polski Ład , 35.000,00 zł środki z budżetu gminy

8) w pkt 2. kwotę 285.560,00 zł zastępuje się kwotą 1.535.560,00 zł,

9) w pkt 2. lit a) kwotę 250.560,00 zł zastępuje się kwotą 1.500.560,00 zł, dodaje się opis po nazwie 

zadania   zadanie  kontynuowane  w  2022  roku  z  podziałem środków:  1.275.000,00  zł  –  środki 

Programu Polski Ład , 225.560,00 zł środki z budżetu gminy

10) po pkt 2. dodaje się punkt 3. Dział 720 Informatyka  rozdziała 72095 Pozostała działalność  

w kwocie 205.000,00 zł na wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  „Cyfrowa 

Gmina”,

11) pkt 3. zmienia się na pkt 4.,

12) po pkt 4. dodaje się pkt 5. Dział 801 Oświata i wychowanie rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

w kwocie 165.900,00 zł  na zadanie: Szkoła Podstawowa w Wyrzysku – „Laboratoria Przyszłości”,

13) pkt 4. zmienia się na pkt 6.,

14) pkt 5. zmienia się na pkt 7.,

15) pkt 6. zmienia się na pkt 8

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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       6. Na stronie 26:

       Planowana nadwyżka budżetu gminy na rok 2021 zastępuje się na rok 2022 rok oraz kwotę 

       1.176.304,86 zastępuje się kwotą 1.086.188,04zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

7.  Na stronie 27

Przychody budżetu gminy na 2022 rok (załącznik nr 5)

1)  W  projekcie  budżetu  gminy  Wyrzysk  na  2022  rok  zaplanowano  przychody  w  kwocie 

2.278.740,14 zł zastępuje się kwotą 2.368.856,96 zł,

2)  dodaje  się  kolejny  tiret  w  brzmieniu:  kwota  165.900,00  zł  są  to  środki  pieniężne 

niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu na zadanie realizowane przez Szkołę 

Podstawową w Wyrzysku w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”,

3) kwotę 1.753.740,14 zł zastępuje się kwotą 1.677.956,96 zł w tym: kwotę 343.682,14 zł zastępuje 

się kwotą 267.898,96 zł ( są to wolne środki z lat poprzednich: z 2020 roku - wykonane środki  

w  wysokości  3.771.949,67  zł  zostały  zaangażowane  w  budżecie  2021  roku  w  wysokości 

3.276.351,9 zł, uchwałą Nr ….Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 grudnia 2021 roku, kwota 

1.410.058,00 zł są to środki tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r.,  które nie zostaną 

wykorzystane do końca roku 2021.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
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Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

8. Na stronie 28

Uzasadnienie do załącznika nr 6

      1) W załączniku powyższym …. kwotę 1.443.322,56 zł zastępuje się kwotą 1.473.322,56 zł 

      2) Dla jednostek spoza sektora …. kwotę 302.500,00 zł zastępuję się kwotą 332.500,00 zł,

      3) – dotacje celowe… kwotę 302.500,00 zł zastępuje się kwotą 332.500,00 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

9. Na stronie 29

Uzasadnienie do załącznika nr 9

1)  Przychody  i  wydatki…..  zmienia  się  na  nazwę  Przychody,  dochody  i  wydatki  związane  

z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,

2) zmienia się treść uzasadnienia załącznika nr 9 na:

Powyższe środki dotyczą:

- w kwocie 525.000,00 zł są to środki, które wpłynęły do budżetu Gminy Wyrzysk w 2021 roku 

z  Rządowego Funduszu inwestycji  Lokalnych i  nie  zostały  w w całości  wykorzystane  (termin 

zakończenia inwestycji do koca 2022 r.) z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn: 

„Przebudowa  świetlicy  wiejskiej  w  Bąkowie  wraz  z  zagospodarowaniem  terenu”  z  kwotą 

525.000,00 zł;

- w kwocie 165.900,00 zł są to środki, które wpłynęły do budżetu Gminy w 2021 roku z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na realizację programu „Laboratoria Przyszłości”, 
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ze względu na kwotę dofinansowania i w związku z brakiem możliwości, Szkoła Podstawowa  

w  Wyrzysku  nie  mogła  przeprowadzić  postępowania  przetargowego  z  uwagi  na  krótki  czas  

w 2021 roku, zadanie będzie realizowane w 2022 roku.

W związku z powyższym środki w kwocie 690.900,00 zł stanowią przychody jednostki samorządu 

terytorialnego  jako  niewykorzystane  środki  na  rachunku  bieżącym,  wynikających  z  rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach.

Wprowadzone środki  w kwocie  4.316.799,50 na dochody są to  środki  pochodzące  z  Funduszu 

Przeciwdziałania  COVID-19,  środki  w  kwocie  3.901.750,00  zł  w  związku  z  otrzymaniem 

wstępnych  promes  z  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  na  dofinansowanie  inwestycji  Programu 

Rządowy  Fundusz:  Polski  Ład:  program  Inwestycji  Strategicznych  i  zostaną  przeznaczone  na 

inwestycje zgodnie z załącznikiem nr 9  oraz środki w kwocie 415.049,50 zł są to środki w związku 

z przyznaniem grantu w ramach programu „Cyfrowa Gmina” i zostaną przeznaczone na wydatki 

związane z działaniami zwiększające cyberbezpieczeństwo.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

VI. Zmiany w pozostałych w załącznikach

1. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr ...Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia….roku w sprawie budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2022 rok

kwotę  planowanych  przychodów  zwiększa  się  kwotę  90.116,82  zł,  która  po  zmianie  wynosi 

2.368.856,96 zł

-  przychody  jednostek  samorządu  terytorialnego  z  niewykorzystanych  środków pieniężnych  na 

rachunku  bieżącym  budżetu,  wynikających  z  rozliczenia  dochodów  i  wydatków  nimi 

finansowanych  związanych  ze  szczególnymi  zasadami  wykonywania  budżetu  określonymi  

w odrębnych ustawach zwiększa się o kwotę 165.900,00 zł, która po zmianie wynosi 690.900,00 zł
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-  wolne  środki,  o  których  mowa  w  art.  217  ust.2  pkt  6  ustawy  zmniejsza  się  o  kwotę  

75.783,18  zł   i  zastępuje  się  kwotą  1.677.956,96  zł  (są  to  wolne  środki  z  lat  poprzednich,  

z 2020 roku).

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

2. Załącznik Nr 6 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia …. roku w sprawie budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2022 rok

      Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok

       - pkt 1) Jednostki sektora finansów publicznych

      zmienia się rozdział 75095 § 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną Powiatowi  

Pilskiemu  na  dofinansowanie  własnych  zadań  bieżących,  przeznaczona  na  eksploatację  stałego 

łącza transmisji danych do Systemu Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców CEPIK kwota 

dotacji 2.902,56 zł na rozdział 75020 § 2710, w związku z błędnym wpisaniem rozdziału, należy 

dokonać zmian w w/w załączniku,

      - w pkt 2) Jednostki spoza sektora finansów publicznych

w  rozdziale  851  rozdział  85154  §  2360  Dofinansowanie  zadań  zleconych  do  realizacji  przez 

stowarzyszenia zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie – realizacja zadań z zakresu 

działalności profilaktycznej w zakresie rozwiązywania problemów zwiększa się o kwotę 30.000,00 

zł, która poz mianie wynosi 90.000,00 zł,

- w podsumowaniu razem: kwota dotacji celowej jednostek spoza sektora finansów publicznych 

kwotę 302.500,00 zł zastępuje się kwotą 332.500,00 zł

-  w  podsumowaniu:  razem  dotacje  dla  jednostek  spoza  sektora  finansów  publicznych:  kwotę 

302.500,00 zastępuje się kwota 332.500,00 zł

- w podsumowaniu razem dotacje: kwotę 305.402,56 zł zastępuje się kwotą 335.402,56 zł

- w podsumowaniu ogółem dotacje: kwotę 1.443.322,56 zł zastępuje się kwotą 1.473.322,56 zł.
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

3. Załącznik Nr 9 do uchwały Nr …... Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia …. roku w sprawie 

budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok

1)  zmienia  się  nazwę  załącznika  Przychody  i  Wydatki…..  na  Przychody,  Dochody  i  Wydatki 

związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Funduszu przeciwdziałania COVID-19,

2) Przychody kwotę 525.000,00 zł zastępuje się kwotą 690.900,00 zł,

3)  Dodaje  się  do  załącznika  następny  wiersz  Dochody  z  podziałką  klasyfikacji  na  dział  600, 

rozdział  60016  §  6090  z  kwotą  2.626.750,00  zł,  dział  700,  rozdział  70005  §  6090  z  kwota 

1.275.000,00 zł  oraz  dział  720,  rozdział  72095 §  2187 z  kwota  210.049,50 i  §  6097 z  kwotą 

205.000,00 zł,

4)  W wierszu  WYDATKI  dodaje  się  następujące  wiersze  z  podziałką  klasyfikacji:  dział  600, 

rozdział 60016 § 6050 z kwotą 2.626.750,00 z podziałem na inwestycje zgodnie z załącznikiem 

nr 9, dział 700, rozdział 70005 § 6050 z kwotą 1.2750,00 zł, dział 720 rozdział 72095 § 4217  

z kwotą 183.849,50 zł, § 4307 z kwotą 26.200,00 zł, § 6067 z kwotą 205.000,00 zł oraz dział 801, 

rozdział 80101 § 6060 z kwotą 165.900,00 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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Przewodniczący Rady powiedział, że dzisiejsza sesja jest jedną z ważniejszych w tym roku, gdyż 

jest  uchwalany  budżet  Gminy  Wyrzysk  na  kolejny  rok.  Mówca  chciał  skupić  się  na  kwestii 

zadłużenia  Gminy  Wyrzysk.  Przed  podjęciem decyzji  o  zadłużeniu  gminy  należy  pamiętać,  że 

zobowiązania  długoterminowe  wymagają  obsługi  finansowej  przez  wiele  kolejnych  okresów 

budżetowych.  Inaczej  mówiąc,  planowanie  budżetu  w  gminie  powinno  być  wieloletnie, 

uwzględniające realizację zadań podstawowych z jednoczesnym wygsopodarowaniem środków na 

spłatę  rat  kapitałowych i  odsetek.  Łączna kwota  długu na  koniec  roku budżetowego nie  może 

przekroczyć 60 % wykonanych dochodów ogółem gminy w danym roku budżetowym. Należy też 

pamiętać,  że  przy  pomocy  kredytów  i  pożyczek  powinny  być  finansowane  przede  wszystkim 

wydatki majątkowe. W ostatnich kilku latach władze Gminy Wyrzysk na czele z Panią Burmistrz 

bardzo  poważnie  i  z  należytą  rozwagą  podejmowały  problem  zadłużenia  Gminy,  który  miał 

negatywny wpływ na jej  rozwój.  Jak wcześniej  wspomniano,  60 % dopuszczalnego zadłużenia 

gminy  w  latach  2000-nych  w  tym  przypadku  oscylowało  w  granicach  54  %.  Od  2015  roku 

Burmistrz Wyrzyska dążyła do zmniejszenia zadłużenia. Na koniec 2021 roku można stwierdzić, że 

w roku  kolejnym wyniesie  ono  około  36  %.  Obecnie  zadłużenie  jest  na  poziomie  40  %.  Pan 

Przewodniczący podziękował Pani Burmistrz,  Pani Skarbnik,  pracownikom Urzędu Miejskiego  

w  Wyrzysku  oraz  Radzie  Miejskiej  za  podejmowanie  działań  w  tym  zakresie.  Dodał,  że 

przygotowanie  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  kolejny  rok  nie  było  łatwe  ze  względu  na  wiele 

niewiadomych związanych m.in. z pandemią lub przesunięciem finansowania niektórych kosztów 

na samorządy – podwyżki dla nauczycieli oraz podwyższona kwota wynagrodzenia minimalnego. 

Na  podstawie  dotychczasowych  działań,  mówca  uważa,  że  Gmina  Wyrzysk  poradzi  sobie  

w kwestiach finansowych w nadchodzącym roku. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska podziękowała radnym za współpracę przy tworzeniu 

budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok. Podejmowali oni decyzje w sprawie poprzedniego budżetu, 

które mają swoje odbicie, także w tym. Wtedy zaplanowany bardzo oszczędnościowy budżet, mimo 

to dawał możliwości rozwoju. Wszystko to za sprawą mądrych decyzji radnych i ich akceptacji dla 

składanych propozycji. Mówczyni ma nadzieję, że w nadchodzącym roku, przy realizacji zadań, 

również uda się Gminie Wyrzysk skorzystać z różnych programów. Oprócz wszelkich inwestycji, 

reguluje się także płatności kredytowe i pożyczkowe. Mimo to, od 3 lat Gmina Wyrzysk stara się 

funkcjonować na bazie  własnych środków. Wszyscy w swoich  działaniach mają  na  celu dobro 

mieszkańców i tym kierują się przy realizacji zadań. Pani Burmistrz poinformowała o nadwyżce 

budżetowej.  Następnie  dodała,  że  w  piątek  na  konto  Urzędu  Miejskiego  wpłynęło  ponad 

1.158.000,000 zł.  Jest  to  zwrot  części  kwoty,  która  została  niesłusznie  pobrana  przez  Związek 

Międzygminny  PRGOK.  Jest  usatysfakcjonowana  takim  zakończeniem  sprawy.  Mówczyni  ma 
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nadzieję,  że  realizacja  budżetu  w  2022  roku  będzie  przebiegała  sprawnie.  Pani  Burmistrz,  jej 

współpracownicy  i  radni  maja  wspólny  cel,  co  jest  bardzo  istotne  w  kwestii  podejmowanych 

działań. Następnie podziękowała za współpracę.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że chciałby dodać parę słów do tego, co zostało już wcześniej 

powiedziane. Dodał, że ciężko jest zrealizować więcej zadań ze względu na inflację. Podziękował 

Pani Skarbnik za zaplanowanie budżetu na 2022 rok, w dodatku w tak ciężkich czasach. Mimo 

podwyżek cen, ma nadzieję, że uda się zrealizować to, co zostało zaplanowane. Nie wiadomo jakie 

będą przetargi czy ceny materiałów. Radny w imieniu klubu „Zadbajmy o Gminę” powiedział, że 

będą głosować za uchwaleniem tego budżetu. Chciałby, aby realizacja przebiegła bez komplikacji 

tak, aby mieszkańcy byli później zadowoleni. 

Radny Leszek Matuszewski powiedział,  że  dyskusja  w tej  kwestii,  która  miała  miejsce  podczas 

wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku była bardzo burzliwa, ale padło też 

wiele słów uznania. Budżet na rok 2022 został stworzony bez pewnych wskaźników, więc jest on 

pełen  niewiadomych.  Poza  tym,  należy  zwrócić  uwagę  na  spadek zadłużenia  Gminy  Wyrzysk. 

Następnie  dodał,  że  jako  mieszkaniec  Osieka  nad  Notecią  uważa,  iż  ten  budżet  jest  idealnie 

zaplanowany z myślą o tej miejscowości. Od dawna nie wykonywano tam tak dużych inwestycji. 

Radny Matuszewski podziela obawy radnych, ale mimo to ma nadzieję, że środki, które wracają do 

Gminy Wyrzysk będą pomocne w realizowaniu planowanych inwestycji. 

Radny Piotr Banach zabierając głos, podziękował Pani Skarbnik za przygotowanie tego budżetu, 

gdyż na pewno było to dużym wyzwaniem. Radny życzy sobie, Pani Burmistrz i Pani Skarbnik 

samych miłych niespodzianek w następnym roku oraz realizacji wszystkich zaplanowanych zadań.

Radny  Ryszard  Sell skierował  słowa  uznania  w  stronę  Pani  Skarbnik.  Jako  osoba  związana  

z  oświatą,  podziękował  także  za  zabezpieczenie  środków  w  tym  zakresie.  Jest  świadomy,  że 

wymaga to ogromnych nakładów finansowych. Radnego cieszy fakt,  że  mimo to pojawiają  się 

inwestycje. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska podziękowała wszystkim radnym za miłe  słowa. 

Następnie  mówczyni  podziękowała  także  mieszkańcom  sołectw  za  mądre  decyzje  przy 

podejmowaniu  zadań z  zakresu realizacji  funduszu sołeckiego.  Środki  zostały  przeznaczone na 

zadania inwestycyjno – remontowe. Następnie Pani Burmistrz podkreśliła, że w budżecie zostały 

zabezpieczone środki na zadania dla Wyrzyska oraz tych miejscowości, gdzie mieszkańcy czekają 

na remont dróg. Mówczyni zadeklarowała, ze zrobi wszystko, aby móc zrealizować ujęte w planie 

zadania. Ponownie podziękowała za współpracę.

O godz. 15:11 salę obrad opuściła radna Beata Królik i do końca obrad była nieobecna.
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Przewodniczący obrad zarządził  głosowanie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 

2022 rok wraz z autopoprawkami. 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Beata Królik

W  obecności  14  radnych  –  14 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/431/2021,

która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący  Rady w  imieniu  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  złożył  Pani  Burmistrz  oraz  jej 

pracownikom gratulacje. Uważa, że to ich zaangażowanie miało wpływ na budżet 2022 roku.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska podziękowała za miłe słowa. Następnie mówczyni 

złożyła podziękowania radnym, instytucjom finansowym, kierownikom jednostek organizacyjnych 

oraz referatów, Pani Sekretarz oraz Zastępcy Burmistrza, ponieważ kształtowanie budżetu jest pracą 

zespołową. 

5)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok;

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę  

w  sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
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Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Beata Królik

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/432/2021,

która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

6)  ustalenia  wykazu  wydatków budżetu  Gminy  Wyrzysk  2021  roku,  które  nie  wygasają  

z upływem roku budżetowego; 

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy 

Wyrzysk 2021 roku, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Beata Królik

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/433/2021,

która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

7)  określania  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania,  odraczania  spłaty  lub 

rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny 

przypadających  Gminie  Wyrzysk  oraz  jej  jednostkom  organizacyjnym,  warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc 

publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg,
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Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.

O godz. 15:17 salę obrad opuścił radny Piotr Radwański.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie  określania szczegółowych zasad, sposobu 

i  trybu  umarzania,  odraczania  spłaty  lub  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wyrzysk oraz jej  jednostkom organizacyjnym, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić 

pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (2)
Beata Królik, Piotr Wiesław Radwański

W  obecności  13 radnych  –  13 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/434/2021,

która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

8)  wyrażenia  zgody  na  obciążenie  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Wyrzysk 

położonej w obrębie Osiek nad Notecią służebnością przesyłu;

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  obciążenie 

nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Wyrzysk  położonej  w  obrębie  Osiek  nad  Notecią 

służebnością przesyłu;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (2)
Beata Królik, Piotr Wiesław Radwański

W  obecności  13 radnych  –  13 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/435/2021,

która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

9) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku;

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej  

w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (2)
Beata Królik, Piotr Wiesław Radwański

W  obecności  13 radnych  –  13 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/436/2021,

która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

10)  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa Rady  Miejskiej  

w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku;

Nie podjęto dyskusji. 
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Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.

O godz. 15:21 na salę obrad wrócił radny Piotr Radwański.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Beata Królik

W  obecności  14 radnych  –  14  głosami „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/437/2021,

która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

11)  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Miejskiej  

w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku;

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Finansów 

i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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NIEOBECNI (1)
Beata Królik

W  obecności  14 radnych  –  14 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/438/2021,

która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

12)  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej  

w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku;

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Beata Królik

W  obecności  14 radnych  –  14 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/439/2021,

która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

13) w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk 

na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  związanej  z  usuwaniem,  transportem, 

unieszkodliwianiem  wyrobów  zawierających  azbest,  kryteriów  wyboru  inwestycji  do 

dofinansowania i sposobu jej rozliczania;

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 grudnia 2021 r.
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 

dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z usuwaniem, 

transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, kryteriów wyboru inwestycji do 

dofinansowania i sposobu jej rozliczania. 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 
Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
NIEOBECNI (1)
Beata Królik

W  obecności  14 radnych  –  14 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/440/2021,

która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad 7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że 8 grudnia br. wraz z Panią Burmistrz wziął udział w spotkaniu 

Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP. Dodał, że w imieniu wszystkich radnych złożył na ręce 

Pana Prezesa oraz Pana Komendanta życzenia świąteczne i noworoczne, którzy również prosili  

o przekazanie Radzie Miejskiej w Wyrzysku życzeń. Następnie radny poinformował, że w dniu 29 

listopada 2021 r. wspólnie z Panią Burmistrz, Panem Ryszardem Sellem oraz Panem Piotrem Belką 

był  obecny  na  spotkaniu  organizowanym przez  Towarzystwo  Przyjaciół  Wyrzyska.  Uważa,  że 

informacje dotyczące tradycji ludowej Krajny w okresie Adwentu i Bożego Narodzenia były bardzo 

interesujące.  Następnie złożył podziękowania radnemu Ryszardowi Sellowi za bycie opiekunem 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku, w której działania jest bardzo mocno zaangażowany. 

Radny Wełniak twierdzi, iż w ten sposób młodzież przygotowuje się do zostania być może radnymi 

Rady Miejskiej oraz bierze udział w życiu społecznym. 

Przewodniczący Rady – Roman Łuka dołączył się do słów radnego Stefana Wełniaka skierowanych 

do Wiceprzewodniczącego Rady. Następnie podziękował przedmówcy za reprezentowanie Rady 

Miejskiej w Wyrzysku podczas spotkania  Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska zaprosiła  radnych  oraz  mieszkańców  Gminy 

Wyrzysk  na  pierwsze  obchody  nowego  święta  –  Narodowego  Dnia  Zwycięskiego  Powstania 
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Wielkopolskiego.  Rozpoczną się one 27 grudnia 2021 r.  o godz.  12:00  uroczystą mszą świętą  

w Kościele  pw.  św.  Marcina  Biskupa  w Wyrzysku.  Następnie  nastąpi  przemarsz   pod  obelisk 

upamiętniający  Powstańców  Wielkopolskich,  który  znajduje  się  przy  Szkole  Podstawowej  

w Wyrzysku. Tam nastąpi złożenie wiązanek kwiatów i zniczy. Dalsza część uroczystości odbędzie 

się w sali widowiskowej przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku. Zostanie tam przedstawiony krótki 

montaż filmowy oraz Pan Ryszard Sell wygłosi  referat okolicznościowy związany z Powstaniem 

Wielkopolskim.  Kolejno  Pani  Burmistrz  złożyła  radnym  oraz  mieszkańcom  Gminy  Wyrzysk 

życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku.

Ad 8. Wolne głosy.

Przewodniczący Rady – Roman Łuka zwrócił się do radnego Stefana Wełniaka, który wcześniej 

złożył  wniosek  dotyczący  kandydatury  na  członka  Komisji  Rewizyjnej.  Zaproponował,  aby  tę 

sprawę poruszyć na kolejnej sesji. W związku z tym zostanie przygotowany odpowiedni projekt 

uchwały. Zapytał czy radny przystaje na tę propozycję?

Radny Stefan Wełniak powiedział, że myślał, iż sprawa zostanie dzisiaj rozwiązana, ale jeśli trzeba 

to przełożyć ze względów formalnych to może się zgodzić. Jednak pamięta, że podczas sesji, gdy 

odchodził Pan Łukasz Napierała, to Przewodniczący Rady powiedział, że w każdej chwili można 

składać wniosek i będzie on procedowany podczas obrad. Radny chciałby, aby Pani Mecenas Alina 

Chełkowska przedłożyła mu wykładnię prawną z tego zakresu. Pan Wełniak wyraził zgodę, aby 

zająć się złożonym przez Niego wnioskiem na kolejnej sesji. 

Radny Włodzimierz Michalski podziękował za powstanie nowej drogi na os. Leśnym w Wyrzysku 

wszystkim tym, którzy w jakiś sposób się do tego przyczynili. 

Przewodniczący Rady – Roman Łuka przyłączył się do podziękowań i dodał, że była to bardzo 

ważna inwestycja.

Radny Stefan Wełniak zwrócił się do Pana Wiceburmistrza Jacka Wiśniewskiego. Powiedział, że 

sportowcy  z  Osieka  nad  Notecią  pytają  go  o  zaśmiecony  teren  przy  stadionie  i  cmentarzu 

ewangelickim.  Wcześniej  Pan  Wiśniewski  zadeklarował,  że  przypilnuje  aby  został  on 

uporządkowany do końca roku.

Przewodniczący Rady – Roman Łuka  złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku. 
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Ad 9. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie  15:40 Przewodniczący Rady 

zamknął XLIII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół  sporządzono  w  jednym  egzemplarzu,  na  podstawie  transmisji  obrad  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku. 

Protokół sporządziła:
Patrycja Lewandowska
podinsp. ds. obsługi rady gminy
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